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1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

(i)

Arka

135,500

115,200

(ii)

Banka

25,987,111

56,492,987

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

26,122,611

56,608,187

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Liogari/Kerkesa te arketueshme

171,014,320

153,338,408

(ii)

Llogari/Kerkesa te ljera le arketueshme

53,300,000

53,300,000

(iii)

Tatim fitimi | mbipaguar

4,188,859

3,532,333

tvsh

1,344,875

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

229,848,054

210,170,741

Inventari

(i)

Lendet e para

3,136,464

1,706,025

(ii)

Prodhim ne proces

106,178,348

87,087,673

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

184,678

158,930

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

109,499,490

88,952,628

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

365,470,155

355,731,556

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

11,500,000

11,500,000

Ndertesa

6,203,056

7,021,712

Makineri dhe pajisfe

40,223,766

14,987,567

Mjete transporti

4,722,595

5,824,122

Totali 2

62,649,417

39,333,401

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata Sl o

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il T AND O\ 62,649,417 39,333,401
9’ 45 -

TOTALI | AKTIVEVE (I + Ii) ik O 428,119,572 395,064,957
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Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2013

2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

4,832,385

6,262,571

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

670,070

775,047

(i)

Detyrime tatimore per sigurimet shogerore

245,537

260,721

Detyrime tatimore per TAP

36,113

63,301

Detyrimet tatimore per TVSH

682,377

Detyrime tatimore per tatim fitimi

Divident per tu terhequr

7,606,669

Te drejta e detyrime

21,987,993

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

35,378,767

8,044,017

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

35,378,767

8,044,017

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

3,363,195

3,363,195

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

3,363,195

3,363,195

Totali i detyrimeve

38,741,962

11,407,212

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme {perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

277,000,000

277,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

16,732,886

16,288,052

Rezerva te tjera

Ci|INjocjnibjw] N

Fitimet e pashperndara

81,473,005

81,473,005

=
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

14,171,719

8,896,688

Totali | Kapitalit (1ll)

389,377,610

383,657,745

428,119,572

395,064,957

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, ) /"<* D

il
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
[Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto 159,651,672 115,409,137
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara + # gjendje 127,764,669 89,605,433
5 Kosto e punes
- pagat e personelit 9,929,976 10,151,205
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 1 658,305 1,864,712
shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 3,097,172 3,902,578
7 Shpenzime te tjera(taksa bashki) 1,455,196
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 143,905,318 105,523,928
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 15,746,354 9,885,200
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3  [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i
(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 15,746,354 9,885,209
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,574,635 988,521
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 14,171,719 8,896,688

m
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit 15,746,354 9,885,209
Rregullime per:
Amortizimin 3,097,172 3,902,578
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te (19,677,313) 15,123,462
arketueshme te tjera
Rritjie/renie ne tepricen e inventarit (20,546,862)| (42,588,576)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 27,334,750 (2,909,859)
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (1,574,635) (988,521)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,379,466 | (17,575,707)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (26,413,188)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 416,666

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar (8,451,854)

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (30,485,576)] (17,159,041)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 56,608,187 73,767,228
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 26,122,611 56,608,187

m
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SHENIME SHPJEGUSE
Shogeria " ANDI " per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen

01.01.2012 - 31.12.2012 eshte mbeshtetur ne Standrtet Kombetare te
Kontabilitetit te Shqiperise .

Te ardhurat e realizuara jane : leke 159,651,672
Shpenzimet jane ne shumen leke
1. Materiale 127,764,669
2. Pagat e personalit 9,929,976
3. Sigurimet shgerore 1,658,305
4. Shpenzime amortizim 3,097,172

Kerkese te tjera te arketueshme jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizushme.
Detyrimet tatimore afatshkurter jane paragitur me vleren e tyre neto te realizushme .
Kapitali aksioner eshte paragitur me vleren kontabel te kutave te kapitalit .

Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a) Aktivet monetare
1. Banka per shumen 25,987,111
2. Arka ne shumen 135,500

b) Llogari te tjera te arketueshme afat shkurtra

1. Tatim fitimi | mbipaguar 4188859
2.Tvsh e mbipaguar 1344875
c) Deyrimet tatimore

2.Tatim | te ardhurave 36,113
2.sigurime shoqerore 245,537

ADMINISTRATORI

- ANDI GJIKNURI
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